

## Prefeitura Municipal de Santa Rita do Ituêto CNPJ: 18.413.187/0001-10 Santa Rita do Ituêto - MG



## ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 18/2022

Aos vinte e oito (28) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois (2022), às 08h30min, reuniu em sessão pública devidamente designado no instrumento convocatório a Pregoeira, sua respectiva Equipe de Apoio e o Sr. Maurício Souza Pereira, Secretário da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rita do Ituêto - MG, situada na Av. Antônio Berçan, 59, Centro, foi aberta a sessão de credenciamento de Produtores Rurais, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando à posterior aquisição de gêneros alimentícios no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da Prefeitura Municipal de Santa Rita do Ituêto - MG. A CPL constatou o recebimento de envelopes que foram protocolados no 24/02/2022 pertencente a Sr.ª Luzia Cristina Cordeiro, interessada em se credenciar. Inicialmente, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação abriu o envelope de documentos da Produtora, conferindo se a mesma apresentou toda a documentação exigida no edital de convocação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após análise e rubrica de todos os documentos, julgou a Sr.ª Luzia Cristina Cordeiro credenciada para aquisição de gêneros alimentícios no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da Prefeitura Municipal de Santa Rita do Ituêto. Em seguida, abriu-se o envelope contendo o Projeto de Venda dos produtos, sendo que o projeto de venda foi aceito por estar de acordo com o estabelecido no edital de convocação, com valor de R\$ R\$ 32.328,00 (trinta e dois mil e trezentos e vinte e oito reais ). A credenciada, nada arguiu sobre o resultado, sendo encerrado o ato licitatório, cuja ata lida e aprovada, segue assinada por mim, ANA PAULA MARTINS DE OLIVEIRA, Pregoeira, equipe de Apoio, e Secretário presentes.

ANA PAULA MARTINS DE OLIVEIRA

Presidente

MAURÍCIO SOUZA PEREIRA Secretário da Agricultura Pecuária e Meio Ambiente PAULO CEZAR DE SOUZA Secretário

WILL THE WINDERLEY TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Membro